
Annem, üzerine bir ay oruç borcu olduğu halde öldü.
Onun oruçlarını kaza edeyim mi?’ dedi. Allah Rasûlü -

sallallahu aleyhi ve sellem- de; «Annenin herhangi
bir borcu olsaydı, öder miydin?» diye sordu. Adam;

Evet, deyince Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve sellem-
de: «Öyleyse Allah’ın borcunu ödemek diğer borçları

ödemekten daha evladır.»

İbn Abbas -radıyallahu anhuma- merfû olarak rivayet ediyor. Bir adam Nebi -sallallahu
aleyhi ve sellem-'e gelerek; "Ey Allah'ın Rasûlü! Annem, üzerine bir ay oruç borcu olduğu

halde öldü. Onun oruçlarını kaza edeyim mi?" dedi. Allah Rasûlü -sallallahu aleyhi ve
sellem- de; «Annenin herhangi bir borcu olsaydı, öder miydin?» diye sordu. Adam; Evet,
deyince Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve sellem- de: «Öyleyse Allah’ın borcunu ödemek
diğer borçları ödemekten daha evladır.» diye buyurdu. Bir başka rivayette, bir kadın

Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve sellem-'e gelerek: "Ey Allah'ın Rasûlü! Annem üzerinde
adak orucu borcu olduğu halde vefat etti. Ben onun yerine bu orucu tutayım mı?" diye

sordu. Allah Rasûlü -sallallahu aleyhi ve sellem- de; «Ne dersin? Annenin üzerinde
(başka) bir borç olsa sen de onu ödesen, bu onun yerine geçer miydi?» diye buyurdu.

Kadın: Evet cevabını verdi. Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve sellem- bunun üzerine:
«Öyleyse annen adına oruç tut.» diye buyurdu.

[Sahih Hadis] [Muttefekun Aleyh]

Bu hadisin iki rivayeti bulunmaktadır. Hadisin gelişi bir konuda iki ayrı olayın yaşandığını
göstermektedir.  Birinci  rivayette,  bir  adam  Nebi  -sallallahu  aleyhi  ve  sellem-'e  gelerek
annesinin üzerine bir ay oruç borcu olduğu halde vefat ettiğini ve annesinin yerine bu orucu
tutmasının mümkün olup, olmadığını sorar. İkinci rivayette ise bir kadın gelerek annesinin
üzerine adak oruç borcunun olduğunu ve onun yerine bu orucu tutmasının mümkün olup,
olmadığını sorar. Nebi -sallallahu aleyhi ve sellem- her iki soruya da aynı cevabı vererek,
anneleri namına bu oruçları tutabilecekleri fetvasını vermiştir. Cevabı daha iyi anlayabilmeleri
için kendilerine bir örnek vermiştir. Bu, annelerinin bir kimseye borçlarının olması halinde bu
borcu ödeyip, ödemeyecekleri örneğidir. Her ikisi de evet yanıtını verirler. Bunun üzerine
Nebi  -sallallahu  aleyhi  ve  sellem-  bu  borcun  Allah'a  karşı  bir  borç  olduğunu,  nasıl  ki
insanlardan  bir  kimseye  olan  borcun  ödenmesi  gerektiği  gibi  Allah'a  olan  borcun  da
ödenmesinin daha yerinde olacağını haber vermiştir.
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